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 چکیده
هاي زیادي براي تعیین وضعیت وجود دارد ولیکن یکی از کند. روشاي است که وضعیت فضاپیما را تعیین میبر روي هر فضاپیما، وسیله مهمترین وسیله

-ها میسنجها یا جاذبههاي دیگر از جمله سنسورهاي خورشیدي، مغناطیس سنجشود ردیاب ستاره است. روشهایی که بطور وسیعی از آن استفاده میروش

م درجه اشند که دقت آنها بسیار  کمتر از یک ردیاب ستاره است در بهترین شرایط سیستم شامل سنسور خورشیدي و مغناطیس سنج، دقتی در حدود یک دهب
هستند که  /. میلی درجه) دارد. ردیاب ستاره متصل به بدنه سنسورهایی28دارد. در حالیکه یک ردیاب ستاره خوب دقتی در حدود چند میلی درجه(حدودا 

هاي موجود در هاي شناسایی شده و ستارهکنند و وضعیت خودشان را با مقایسه ستارهها را شناسایی میتصاویر دلخواه نواحی مختلف آسمان را گرفته، ستاره
دان دید ردیاب ستاره شناسایی شوند. مسئله هاي درون میکنند. قبل از اینکه تعیین وضعیت توسط ردیاب ستاره انجام شود ابتدا بایستی ستارهکاتالوگ تعیین می

مبنا، دستیابی به روشی سریع با قابلیت اعتماد و دقت بالا در انطباق ستارگان استخراج شده از تصویر با -مهم در شناسایی اتوماتیک ستاره در سیستم هاي بینایی
تواند به تواند وضعیت خودش را تعیین کند که این وضعیت میشناسایی کند میباشد هرگاه ردیاب ستاره بتواند حداقل دو ستاره را مختصات سماوي آنها می

ریس وضعیت، آنرا وضعیت فضاپیما که ردیاب ستاره بر روي آن قرار دارد تبدیل شود. در این مقاله پس از تشریح اصول استخراج و شناسایی ونهایتا تعیین مات
 دهد.هاي وضعیت ماهواره  با دقت بسیار بالایی را نشان میدهد.  نتایج حاصل دستیابی به مولفهش قرار میبر روي تصویر اخذ شده از یک ایستگاه مورد آزمای

 SIFT، تئوري حرکت موقت، ، کوواترنیون،ماهواره، ماتریس اویلر تعیین وضعیت،  ردیاب ستارهکلمات کلیدي : 

 

 مقدمه

هاي نـاوبري نجـومی   اي، سیستمان، استفاده از موقعیت اجسام سماوي در آسمان بود. با پیدایش چنین ایدهها براي ناوبري یک جسم پرنده در آسمیکی از اولین ایده

هـا و  ها، موشکهاي ناوبري نجومی یکی از ارکان مهم و اساسی در هدایت هواپیماها،  کشتیهاي نه چندان دور سیستمسیر تکاملی خود را شروع کردند. در گذشته

یستم پشتیبان گردیـد و در  سکم تبدیل به یک  هاي گذشته، ناوبري نجومی کمهاي ناوبري رادیویی در دههلیکن با سرآغاز تکنولوژي مدرن سیستمبودند.  فضاپیماها

ي فضـاپیماها در  هـاي نـاوبر  هاي فضایی استفاده شد. در حال حاظر یکی از مهمتـرین ارکـان سیسـتم   عملا از ناوبري نجومی تنها در ماموریت ،GPSادامه با پیدایش 

 گیرند.هاي الکترونیکی و اپتیکی بهره میها با حجم، وزن و توان مصرفی کم از جدیدترین سیستماین ردیاب باشند.هاي ستاره میهاي فضایی ردیابماموریت

هـاي تعیـین   هـا در سیسـتم  ر بکـارگیري ژیروسـکوپ  کنند. مشکل عمـده د شان استفاده میايگیري مداوم سرعت زاویهها براي اندازهاکثر فضاپیماها از ژیروسکوپ

شود و این امر باعث خواهد شد که اختلاف وضعیت حقیقی فضـا پیمـا بـا    وضعیت فضاپیماها این است که با گذشت زمان بایاس آنها دستخوش خطایی تدریجی می

کـه خطـاي    هـا) اسـت  از به یک منبـع خارجی(خورشـد، مـاه، زمـین و سـتاره     گیري شده آن بتدریج افزایش یابد. براي رفع این مشکل نیگذشت زمان با مقدار اندازه

م در سیسـتم تعیـین وضـعیت بکـار     ي منابع خارجی(ردیـاب سـتاره) در کنـار ه ـ   ها و سنسورهاها را بطور پریودیک تعدیل کند. بطور معمول ژیروسکوپژیرسکوپ

گیـري از  باشد چرا که بدون آن عملا بهـره ز بدو پیدایش، زیر سیستم تعیین و کنترل وضعیت میها ایکی از مهمترین ملزومات تمامی ماهواره .]2-1[شونده میگرفت

ها بـا  نگونه سیستمماهواره در جهت انجام ماموریت هاي تعیین شده ممکن نیست. انجام مانورهاي مختلف مداري و حتی حصول مدار از عمومیترین ملزومات تمام ای

 کند.هاي کنترلی ماهواره ایفا میباشد  نقش بسزایی در الگوریتمناپذیر سیستم کنترل ماهواره میتعیین وضعیت که جزء جدایی هاي مختلف است. سیستمماموریت

منظـور   هـایی کـه بـه   باشد. علاوه بر آن با مروري بر تاریخچـه مـاهواره  به منظور توجیه ماهواره در یک سیستم مرجع اینرشیال تعیین وضعیت ماهواره امري حیاتی می

یکـی از احتمـالات وقـوع     ،]3[انددر فضا ناپدید شدهنامعلومی  بدلایلها اند متوجه خواهیم شد که بسیاري از این قبیل ماهوارهشناسایی فضا مورد استفاده قرار گرفته
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